SỞ Y TẾ THỪA THIÊN HUẾ
BỆNH VIỆN PHỤC HỒI CHỨC NĂNG

Số: 31/KH-TTGDSK

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

         Thừa Thiên Huế, ngày 08 tháng  01 năm 2020

KẾ HOẠCH

CÔNG TÁC TRUYỀN THÔNG GDSK QUÝ I NĂM 2020

Căn cứ Công văn số 09/KSBT- TTGDSK ngày 03 tháng 01 năm 2020 của

Trung tâm kiểm soát bệnh tật về việc định hướng công tác truyền thông giáo dục

sức khỏe năm 2020, Bệnh viện Phục hồi chức năng tỉnh Thừa Thiên Huế  xây

dựng nội dung hoạt động, chỉ đạo cho mạng lưới truyền thông với các chủ đề

theo định hướng nội dung quí I năm 2020 như sau:

I/ Nội dung truyền thông:

1. Về nhiệm vụ chính trị:

- Tăng cường phổ biến các chủ trương, đường lối, chính sách của Đảng,

pháp luật của Nhà nước, nội quy, quy chế của ngành về bảo vệ và chăm sóc sức

khỏe của nhân dân như: Tăng cường củng cố y tế cơ sở, thực hiện chính sách

khám chữa bệnh cho người nghèo, cho trẻ em dưới 6 tuổi; xã hội hóa công tác y

tế, tuyên truyền luật  Bảo hiểm Y tế sửa đổi, Luật phòng chống tác hại thuốc lá,

“Ngày Pháp luật” của ngành Y tế,...

2. Về nhiệm vụ chuyên môn:

2.1. Truyền thông phòng chống dịch bệnh:

- Tăng cường truyền thông phòng chống bệnh cúm A(H1N1), bệnh cúm

A(H5N1), bệnh sốt xuất huyết, đường tiêu hóa (thương hàn, tả, lỵ..), bệnh tay-

chân-miệng, đường hô hấp, bệnh sởi, thủy đậu, quai bị....

2.2. Truyền thông theo các chủ đề trong Quý 1 năm 2020:

- Bảo đảm an toàn thực phẩm trong dịp Tết Nguyên Đán Canh Tý 2020.

- Ngày Thế giới phòng chống Phong.

- Kỷ niệm 90 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (3/2/1930-

3/2/2020).

- Ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/2).

- Ngày Sức khỏe Việt nam 27/2.

- Tuần lễ An toàn Vệ sinh Lao động (15-31/3).

- Ngày Nước sạch Thế giới (22/3).

- Ngày Thế giới phòng chống Lao (24/3).

- Tổ chức chiến dịch truyền thông lồng ghép dịch vụ chăm sóc sức khỏe

sinh sản - Kế hoạch hóa gia đình (tháng 2-3/2020)

II/ Các hình thức truyền thông:

1. Truyền thông gián tiếp: Thông qua báo chí, trang Web bệnh viện, hệ

thống phát thanh, treo băng rôn...

2. Truyền thông trực tiếp: Tổ chức lồng ghép các buổi nói chuyện sức

khỏe trong các buổi giao ban bệnh viện, các buổi sinh hoạt, họp cộng đồng, chỉ

đạo mạng lưới y tế thôn, bản, tiến hành thăm hộ gia đình, phát tờ rơi...

Tổ Truyền thông Giáo dục sức khỏe lập kế hoạch, tổ chức triển khai hoạt

động truyền thông hàng tháng, báo cáo cho Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh

vào đầu mỗi tháng để theo dõi và chỉ đạo điều hành hoạt động truyền thông giáo

dục sức khoẻ trên địa bàn./.

Nơi nhận:

- Ban GĐ;

- Phòng KHNV, KHTC;

- Lưu VT, TTGDSK.

                     KT.GIÁM ĐỐC

     PHÓ GIÁM ĐỐC

   Nguyễn Trọng Chương

		2020-01-08T15:24:57+0700
	Việt Nam
	Bệnh viện PHCN<bvphcn@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!